
Приложение № 1 

к Положению о Сборнике муниципаль-

ных правовых актов 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Ал-

тайского края 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

12 лет Октября сельсовета 

Поспелихинского района 

Алтайского края 

 
Официальное издание 

 

 

№ 3 

март, 

2025 г. 

 

 

 

 

 

 

п. 12 лет Октября 



2 

 

Приложение № 2 

к Положению о Сборнике муниципаль-

ных правовых актов 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Ал-

тайского края 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 12 лет Октября сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

 

 

 

№ 3 от 31 марта 2025 года 

 

Учредители: 12 лет Октября сельский совет депутатов Поспелихинско-

го района Алтайского края и Администрация 12 лет Октября сельсовета По-

спелихинского района Алтайского края. 

 

Адрес учредителя: 659700, Алтайский край, 

Поспелихинский район, п. 12 лет Октября, ул. Школьная, д. 2. 

 

8 (385 56) 29-3-43 - ответственный секретарь Редакционного Совета. 

 

Тираж  5  экз. 

Распространяется бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

I. Документы, принятые 12 лет Октября сельским Советом депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31.03.2025                                                                                                          № 05 

п. 12 лет Октября 

 

Об исполнении бюджета 12 лет Ок-

тября сельсовета Поспелихинского 

района Алтайского края за 2024 год 

 

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ, на основании статьи 23 Устава му-
ниципального образования сельское поселение 12 лет Октября сельсовет По-
спелихинского района Алтайского края 12 лет Октября сельский Совет депу-
татов РЕШИЛ: 

1. Утвердить исполнение бюджета 12 лет Октября сельсовета Поспели-
хинского района Алтайского края за 2024 год по доходам в размере 3 454,6 
тыс. рублей и по расходам в размере 3 431,4 тыс. рублей, с превышением до-

ходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 23,2 тыс. рублей со сле-
дующими показателями: 

1) доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2024 

год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 

2024 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

3) расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расхо-

дов бюджета за 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

4) источники финансирования дефицита бюджета за 2024 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разме-

стить на официальном сайте Администрации 12 лет Октября сельсовета По-

спелихинского района Алтайского края. 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на по-

стоянную комиссию по производственно-экономическим вопросам (Макаров 

С.И.).  

 

Председатель сельского Совета депутатов                                         Ю.В. Бернд 

Глава сельсовета                                                                               Е.А. Гефнидер 



4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению 

сельского Совета депутатов 

от 31.03.2025 № 05 

 

 

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год 
Коды бюджетной классификации Наименование показателя Кассовое 

исполнение 

(в руб.) Администратор 

поступлений 

Доходы местного  

бюджета 

000 1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые доходы 

в том числе 
1 282,0 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 65,5 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Фед 62,2 

182 1 01 0203001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физически-

ми лицами в соответствии со ста-

тьей 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 3,3 

182 1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 19,1 

182 1 06 01030100000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в грани-

цах сельских поселений 49,1 

182 1 06 06033100000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сель-

ских поселений 123,5 

182 1 06 060431000001110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в гра-

ницах сельских поселений 588,0 

303  1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 0,5 

303 1 11 0000000 0000 000 

Доходы от использования имуще-

ства, находящегося в государ-

ственной и муниципальной соб-

ственности, в том числе: 73,4 

303 1 13 02065 10 0000 130 
Доходы поступающие в порядке 

возмещения расходов 344,7 

303 1 13 02995 10 0000 130  Доходы поступающие в порядке 18,2 



5 

 

возмещения расходов 

303 2 02 00000 00 0000 000  
Безвозмездные перечисления от 

бюджетов других уровней 
2172,6 

303 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских по-

селений на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности из бюдже-

тов муниципальных районов 224,1 

303 2 02 3511810 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 97,0 

303 2 02 40014 1 0000 150  

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муници-

пальных районов на осуществле-

ние части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными со-

глашениями 391,5 

303 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений 1445,0 

303 2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступле-

ния в бюджеты сельских поселе-

ний 

15,0 

Итого   3 454,6 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению 

сельского Совета депутатов 

от 31.03.2025 № 05 

 

 

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год 
Наименование код Рз Пр ЦСР ВР Уточ-

ненный 

план  

Кассовое 

исполне-

ние, тыс. 

рублей 

1  2 3 4 5  6 

Общегосударственные во-

просы 

 01    3034,7 2935,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального обра-

зования 

303 01 02   587,0 587,0 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 01 02 0100000000  587,0 587,0 



6 

 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 0120000000  587,0 587,0 

Глава муниципального образо-

вания 

303 01 02 0120010120  587,0 587,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

303 01 02 0120010120 100 587,0 587,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 02 0120010120 120 587,0 587,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

303 01 04   1699,5 1610,3 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 01 04 0100000000  1699,5 1610,3 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120000000  1699,5 1610,3 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0120010110  1699,5 1610,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 0120010110 100 571,7 571,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 04 0120010110 120 571,7 571,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 1093,7 1004,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 04 0120010110 240 1093,7 1004,5 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

303 01 04 0120010110 800 34,1 34,1 



7 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 0120010110 850 34,1 34,1 

Мероприятия по реализации 

государственной националь-

ной политики 

303 01 07 0100000000 000 13,4 13,4 

Расходы на проведение выбо-

ров и референдумов 

303 01 07 0130000000 000 13,4 13,4 

Проведение выборов в пред-

ставленые органы муници-

пального образования 

303 01  07 0130010240 000 13,4 13,4 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

303 01 07 0130010240 800 13,4 13,4 

Специальные расходы 303 01 07 0130010240 880 13,4 13,4 

Резервные фонды 303 01 11 0000000000  0,1 0,0 

Иные расходы органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации и орга-

нов местного самоуправления 

303 01 11 9900000000  0,1             0,0 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  0,1 0,0 

Резервные фонды местных ад-

министраций 

303 01 11 9910014100  0,1 0,0 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

303 01 11 9910014100 800 0,1 0,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 840 0,1 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   734,7 724,7 

Учебно-методические кабине-

ты, централизованные бухгал-

терии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

303 01 13 0250010820  466,5 463,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

303 01 13 0250010820 100 466,5 463,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 13 0250010820 120 466,5 463,1 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципаль-

ных образований 

303 01 13 9800000000  8,4 8,4 



8 

 

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 

303 01 13 9850000000  8,4 8,4 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселе-

ний и межбюджетные транс-

ферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 9850060510  8,4 8,4 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 8,4 8,4 

Иные межбюджетные транс-

ферты  

303 01 13 9850060510 540 8,4 8,4 

Иные расходы органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации и орга-

нов местного самоуправления 

303 01 13 9900000000  259,8 253,2 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 9990000000  259,8 253,2 

Прочие выплаты по обязатель-

ствам государства 

303 01 13 9990014710  259,8 253,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 257,8 251,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 13 9990014710 240 257,8 251,2 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

303 01 13 9990014710 800 2,0 2,0 

Исполнение судебных актов 303 01 13 9990014710 830 2,0 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 9990014710 850 2,0 2,0 

Национальная оборона 303 02    97,0 97,0 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

303 02 03   97,0 97,0 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 02 03 0100000000  97,0 97,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

303 02 03 0140000000  97,0 97,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303 02 03 0140051180  97,0 97,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

303 02 03 0140051180 100 77,6 77,6 



9 

 

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

303 02 03 0140051180 120 77,6 77,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 19,4 19,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 02 03 0140051180 240 19,4 19,4 

Национальная экономика 303 04    385,7 385,7 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

303 04 09   281,4 281,4 

Иные вопросы в области наци-

ональной экономики 

303 04 09 9100000000  281,4 281,4 

Мероприятия в сфере транс-

порта и дорожного хозяйства 

303 04 09 9120000000  281,4 281,4 

Содержание, ремонт, рекон-

струкция и строительство ав-

томобильных дорог, являю-

щихся муниципальной соб-

ственностью 

303 04 09 9120067270  281,4 281,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 200 281,4 281,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 9120067270 240 281,4 281,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 12 0000000000  104,3 104,3 

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

303 04 12 9200000000  104,3 104,3 

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

303 04 12 9290000000  104,3 104,3 

Мероприятия по землеустрой-

ству и землепользованию 

303 04 12 9290018040  104,3 104,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 04 12 9290018040 200 104,3 104,3 



10 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 12 9290018040 240 104,3 104,3 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

303 05    11,3 9,7 

Благоустройство 303 05 03   11,3 9,7 

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

303 05 03 9200000000  11,3 9,7 

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

303 05 03 9290000000  11,3 9,7 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  3,9 3,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 200 3,9 3,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290018050 240 3,9 3,9 

Организация и содержание 

мест захоронения 

303 05 03 9290018070  3,7 3,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 3,7 3,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290018070 240 3,7 3,7 

Сбор и удаление твердых от-

ходов 

303 05 03 9290018090  3,7 2,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 3,7 2,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290018090 240 3,7 2,1 

Культура, кинематография 303 08    3,2 3,2 

Культура 303 08 01   1,7 1,7 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципаль-

ных образований 

303 08 01 9800000000  1,7 1,7 

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 

303 08 01 9850000000  1,7 1,7 



11 

 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселе-

ний и межбюджетные транс-

ферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 08 01 9850060510  1,7 1,7 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

303 08 01 9850060510 540 1,7 1,7 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04 0000000000  1,5 0,0 

Иные вопросы в сфере культу-

ры и средств массовой инфор-

мации 

303 08 04 9020000000  1,5 0,0 

Мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии 

303 08 04 9020016510  1,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных(муниципальных) 

нужд  

303 08 04 9020016510 240 1,5 0,0 

Физическая культура и 

спорт 

303 11    2,0 2,0 

Физическая культура 303 11 01   2,0 2,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципаль-

ных образований 

303 11 01 9800000000  2,0 2,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 

303 11 01 9850000000  2,0 2,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселе-

ний и межбюджетные транс-

ферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 11 01 9850060510  2,0 2,0 

Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 2,0 2,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

303 11 01 9850060510 540 2,0 2,0 

Итого      3533,9 3431,4 

 

 



12 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению 

сельского Совета депутатов 

от 31.03.2025 № 05 

 

 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жета за 2024 год 

Наименование Рз ПР 

Уточненный 

план, 

тыс. руб. 

Кассовое 

исполнение, 

тыс. руб. 

 

1 2 3 4   

Общегосударственные вопросы 01   3034,7 2935,3  

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта РФ и муниципаль-

ного образования 01 02 587,0 587,0  

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 1699,5 1610,3  

Расходы на проведение выборов и рефе-

рендумов 01 07 13,4 13,3  

Резервные фонды 01 11 0,1 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 734,7 724,7  

Национальная оборона 02   97,0 97,0  

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 02 03 97,0 97,0  

Национальная экономика 04   385,7 385,7  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 281,4 281,4  

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 04 12 104,3 104,3  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   11,3 9,7  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 03  11,3 9,7  

Культура и кинематография 08   3,2 1,7  

Культура 08 01 1,7 1,7  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  08  1,5 0,0  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  08 04 1,5 0,0  

Физическая культура и спорт 11   2,0   2,0  

Физическая культура 11 01 2,0 2,0  

Итого     3533,9 3431,4  

 

 



13 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 04 

к решению 

сельского Совета депутатов 

от 31.03.2025 № 05 

 

 

Источники финансирования профицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год 
Код ад-

мини-

страто-

ра 

Код источника финанси-

рования по бюджетной 

классификации 

Наименование 

 показателя 

Кассовое 

 исполнение 

(тыс. руб.) 

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

-23,2 

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 

-3454,6 

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 

+3431,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31.03.2025                                                                                                      № 06 

п. 12 лет Октября 

 

О внесении изменений в решение 

сельского Совета депутатов              

от 23.12.2024 № 26 

 

 

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования 

сельское поселение 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Ал-

тайского края, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,   

12 лет Октября сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 23.12.2024 № 26 «О 

бюджете 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского района Алтайского 

края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие измене-

ния: 

1) в части 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

пункт 1 изложить в редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселе-

ния в сумме 3711,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных транс-

фертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 530,0 тыс. рублей;»; 

пункт 2 изложить в редакции: 

«2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

3 910,3 тыс. рублей;»; 

пункт 4 изложить в редакции: 

«4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 198,9 тыс. рублей.». 

Приложение № 4. 
 

2) в части 1 статьи 2 «Бюджетные ассигнования бюджета сельского по-

селения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

пункт 1 изложить в редакции: 

«1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-

лам классификации расходов бюджета поселения на 2025 год (приложение № 

3 к указанному решению) согласно приложению № 1 к настоящему реше-

нию»; 

пункт 3 изложить в редакции: 



15 

 

«3) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2025 год 

(приложение № 5 к указанному решению) согласно приложению № 2 к 

настоящему решению»; 

пункт 5 изложить в редакции: 

«5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 

год (приложение № 7 к указанному решению) согласно приложению № 3 к 

настоящему решению». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                    Ю.В. Бернд 

 

 

Глава сельсовета                                                                          Е.А. Гефнидер 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению  

сельского Совета депутатов  

от 31.03.2025 № 06 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 
Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

01 00 1 672,0 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образо-

вания 

01 02 210,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов субъектов Рос-

сийской Федерации, местных админи-

страций 

01 04 1 018,8 

Резервные фонды 01 11 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 442,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 105,3 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 

02 03 105,3 



16 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 281,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

04 09 281,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

05 00 1830,5 

Благоустройство 05 03 1830,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4,7 

Культура 08 01 1,7 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 3,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 14,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 14,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 2,0 

Физическая культура 11 01 2,0 

Итого 00 00 3 910,3 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению  

сельского Совета депутатов  

от 31.03.2025 № 06 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

на 2025 год 
Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. руб-

лей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   1672,0 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

303 01 02   210,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 0100000000  210,2 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния 

303 01 02 0120000000  210,2 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  210,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

303 01 02 0120010120 100 210,2 



17 

 

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

303 01 02 0120010120 120 210,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   1018,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0100000000  1018,8 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния 

303 01 04 0120000000  1018,8 

Центральный аппарат органов мест-

ного самоуправления 

303 01 04 0120010110  1018,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

303 01 04 0120010110 100 219,1 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

303 01 04 0120010110 120 219,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 786,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 786,9 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 12,8 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

303 01 04 0120010110 850 12,8 

Резервные фонды 303 01 11   1,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9900000000  1,0 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  1,0 

Резервные фонды местных админи-

страций 

303 01 11 9910014100  1,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 1,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 1,0 



18 

 

Другие общегосударственные во-

просы 

303 01 13   442,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений 

303 01 13 0200000000  442,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) иных подве-

домственных учреждений 

303 01 13 0250000000  442,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслужива-

ния, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

303 01 13 0250010820  212,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

303 01 13 0250010820 100 212,7 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

303 01 13 0250010820 120 212,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 01 13 9800000000  8,4 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 13 9850000000  8,4 

расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 01 13 9850060510  8,4 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 8,4 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 8,4 

Иные расходы органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 9900000000  220,9 

Расходы на выполнение других обя-

зательств государства 

303 01 13 9990000000  220,9 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 9990014710  220,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 218,9 

Иные закупки товаров, работ и 303 01 13 9990014710 240 218,9 



19 

 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

303 01 13 9990014710 850 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   105,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   105,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 0100000000  105,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 0140000000  105,3 

Субвенция на осуществление пер-

вичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских 

округов 

303 02 03 0140051180  105,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

303 02 03 0140051180 100 95,0 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

303 02 03 0140051180 120 95,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 10,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 240 10,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 

303 04 00   281,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   281,4 

Иные вопросы в области нацио-

нальной экономики 

303 04 09 9100000000  281,4 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 9120000000  281,4 

Содержание, ремонт, реконструкция 

и строительство автомобильных до-

рог, являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 912009Д110  281,4 



20 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 04 09 912009Д110 200 281,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 04 09 912009Д110 240 281,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   1830,5 

Благоустройство 303 05 03   1830,5 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9200000000  1830,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9290000000  1830,5 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  72,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 200 72,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 240 72,4 

Организация и содержание мест за-

хоронения 

303 05 03 9290018070  7,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 7,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 240 7,4 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  7,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 7,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 240 7,4 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

303 05 03 92900S0260  1743,3 

Реализация инициативных проектов 

развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных 

303 05 03 92900S0260 200 1743,3 



21 

 

образований 

Реализация инициативных проектов 

развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований 

303 05 03 92900S0260 240 1743,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 

303 08 00   4,7 

Культура 303 08 01   4,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 08 01 9800000000  1,7 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 08 01 9850000000  1,7 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениям 

303 08 01 9850060510  1,7 

Межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 500 1,7 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 540 1,7 

Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии 

303 08 04   3,0 

Иные вопросы в отраслях социаль-

ной сферы 

303 08 04 9000000000  3,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 04 9020000000  3,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

303 08 04 9020016510  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 240 3,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   14,4 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   14,4 

Иные вопросы в отраслях социаль-

ной сферы 

303 10 01 9000000000  14,4 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

303 10 01 9040000000  14,4 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  14,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

303 10 01 9040016270 300 14,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

303 11 00   2,0 

Физическая культура 303 11 01   2,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

303 11 01 9800000000  2,0 



22 

 

ных образований 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 11 01 9850000000  2,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 11 01 9850060510  2,0 

Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 540 2,0 

Итого  00 00   3910,3 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению  

сельского Совета депутатов  

от 31.03.2025 № 06 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 год 
Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. руб-

лей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

01 00   1 672,0 

Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   210,2 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государ-

ственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправ-

ления 

01 02 0100000000  210,2 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления 

01 02 0120000000  210,2 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120  210,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 02 0120010120 100 210,2 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 02 0120010120 120 210,2 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполнитель-

ных органов субъектов Российской Феде-

01 04   1018,8 



23 

 

рации, местных администраций 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государ-

ственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправ-

ления 

01 04 0100000000  1018,8 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления 

01 04 0120000000  1018,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 0120010110  1018,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 04 0120010110 100 219,1 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 04 0120010110 120 219,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 0120010110 200 786,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 0120010110 240 786,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 12,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 12,8 

Резервные фонды 01 11   1,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000000  1,0 

Резервные фонды 01 11 9910000000  1,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100  1,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 1,0 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   442,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных учре-

ждений 

01 13 0200000000  442,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

01 13 0250000000  442,0 

Учебно-методические кабинеты, центра-

лизованные бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопеди-

ческие пункты 

01 13 0250010820  212,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

01 13 0250010820 100 212,7 



24 

 

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 13 0250010820 120 212,7 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов РФ и муни-

ципальных образований 

01 13 9800000000  8,4 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

01 13 9850000000  8,4 

расходы на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 9850060510  8,4 

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 8,4 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 8,4 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 13 9900000000  220,9 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 

01 13 9990000000  220,9 

Прочие выплаты по обязательствам госу-

дарства 

01 13 9990014710  220,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 9990014710 200 218,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 9990014710 240 218,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   105,3 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

02 03   105,3 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государ-

ственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправ-

ления 

02 03 0100000000  105,3 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

02 03 0140000000  105,3 

Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета органами местного само-

управления поселений, муниципальных и 

городских округов 

02 03 0140051180  105,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

02 03 0140051180 100 95,0 



25 

 

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

02 03 0140051180 120 95,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

02 03 0140051180 200 10,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

02 03 0140051180 240 10,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   281,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   281,4 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 9100000000  281,4 

Мероприятия в сфере транспорта и дорож-

ного хозяйства 

04 09 9120000000  281,4 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, яв-

ляющихся муниципальной собственно-

стью 

04 09 912009Д110  281,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 912009Д110 200 281,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 912009Д110 240 281,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

05 00   1830,5 

Благоустройство 05 03   1830,5 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9200000000  1830,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9290000000  1830,5 

Уличное освещение 05 03 9290018050  72,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 9290018050 200 72,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 9290018050 240 72,4 

Организация и содержание мест захороне-

ния 

05 03 9290018070  7,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 9290018070 200 7,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

05 03 9290018070 240 7,4 



26 

 

пальных) нужд 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090  7,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 9290018090 200 7,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 9290018090 240 7,4 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов по-

селений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

 

303 05 03 92900S0260 1743,3 

Реализация инициативных проектов раз-

вития (создания) общественной инфра-

структуры муниципальных образований 

303 05 03 92900S0260 200 

Реализация инициативных проектов раз-

вития (создания) общественной инфра-

структуры муниципальных образований 

303 05 03 92900S0260 240 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   4,7 

Культура 08 01   4,7 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов РФ и муни-

ципальных образований 

08 01 9800000000  1,7 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

08 01 9850000000  1,7 

Расходы на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениям 

08 01 9850060510  1,7 

Межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 500 1,7 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 540 1,7 

Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 

08 04   3,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сфе-

ры 

08 04 9000000000  3,0 

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 

08 04 9020000000  3,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинема-

тографии 

08 04 9020016510  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 04 9020016510 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 08 04 9020016510 240 3,0 



27 

 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   14,4 

Пенсионное обеспечение 10 01   14,4 

Иные вопросы в отраслях социальной сфе-

ры 

10 01 9000000000  14,4 

Иные вопросы в сфере социальной поли-

тики 

10 01 9040000000  14,4 

Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270  14,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 9040016270 300 14,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   2,0 

Физическая культура 11 01   2,0 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

11 01 9800000000  2,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

11 01 9850000000  2,0 

Расходы на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

11 01 9850060510  2,0 

Межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 500 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 540 2,0 

Итого 00 00   3910,3 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению 

сельского Совета депутатов  

от 31.03.2025 № 06 

 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации ис-

точников финансирования дефицита бюджета на 2025 год 
Код ад-

мини-

страто-

ра 

Код источника финан-

сирования по бюджет-

ной классификации 

Наименование 

показателя 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. руб.) 

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жета 

-198,9 

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета по-

селения  

-3711,4 

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета по-

селения  

+3910,3 



28 

 

12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31.03.2025                                                                                                          № 09 

п. 12 лет Октября 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение 12 лет Октября сельского 

Совета депутатов от 10.07.2009 № 27 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», на основании статьи 14 Устава муниципального обра-

зования сельское поселение 12 лет Октября сельсовет, 12 лет Октября сель-

ский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение 12 лет Октября сельского Совета депутатов от 

10.07.2009 № 27 «О Положении о публичных слушаниях» изменения.  

В Положении о публичных слушаниях, утвержденном данным решени-

ем  

1) пункт 1.5. дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае если в целях комплексного развития территории требуется 

внесение изменений в генеральный план поселения, по решению главы сель-

совета, допускается одновременное проведение публичных слушаний и (или) 

общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение из-

менений в генеральный план поселения, и по проекту документации по пла-

нировке территории, подлежащей комплексному развитию.»; 

2) пункт 4.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Обработка персональных данных участников общественных обсужде-

ний или публичных слушаний осуществляется с учетом требований, уста-

новленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персо-

нальных данных".»; 

3) статью 4 дополнить пунктом 4.7. следующего содержания: 

«4.7. В период размещения в соответствии с пунктом 2 части 

4 и пунктом 2 части 5  статьи 5.1. Градостроительного кодекса РФ проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных 

слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции 

или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений или 

публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1. 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482686/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481298/fc77c7117187684ab0cb02c7ee53952df0de55be/#dst2110
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481298/fc77c7117187684ab0cb02c7ee53952df0de55be/#dst2110
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481298/fc77c7117187684ab0cb02c7ee53952df0de55be/#dst2116
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481298/fc77c7117187684ab0cb02c7ee53952df0de55be/#dst2137


29 

 

Градостроительного кодекса РФ идентификацию, имеют право вносить 

предложения и замечания, касающиеся такого проекта: 

1) посредством официального сайта или информационных систем (в 

случае проведения общественных обсуждений); 

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или со-

браний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных 

слушаний); 

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 

организатора общественных обсуждений или публичных слушаний; 

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или 

публичных слушаниях.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                         Ю.В. Бернд 

 

 

Глава сельсовета                                                                               Е.А. Гефнидер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

II. Постановления и распоряжения Администрации сельсовета  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

III. Правовые акты иных органов местного самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

IV. Официальные сообщения учредителя Сборника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

V. Проекты МПА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Содержание: 

 

I. Документы, принятые 12 лет Октября сельским Советом депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 
Решение сСд от 31.03.2025 № 05«Об исполнении бюджета 12 лет 

Октября сельсовета Поспелихинского района Алтайского края за 2024 год» 

Решение сСд от 31.03.2025 № 06«О внесении изменений в решение 

сельского Совета депутатов от 23.12.2024 № 26 «О бюджете 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов»»                                                                                                            

Решение сСд от 31.03.2025 № 09«О внесении изменений и дополне-

ний в решение 12 лет Октября сельского Совета депутатов от 10.07.2009 № 

27 «О Положении о публичных слушаниях»»                                                                            

 

 

3 

 

 

 

14 

 

 

28 

II. Постановления и распоряжения Администрации сельсовета 
 30 

III. Правовые акты иных органов местного самоуправления 
 31 

IV. Официальные сообщения учредителя Сборника 
 32 

V. Проекты МПА 
 

Содержание 

33 

34 

 


